
         

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DELLA SANITÀ ANIMALE E DEI FARMACI VETERINARI 

Ufficio 4 Medicinali veterinari 

Decreto n° 132 

                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

Visto il Decreto Legislativo 06 aprile 2006, n. 193 e successive modifiche; 

Visto l’articolo 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Vista la  legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

Visto il Decreto con il quale è stata autorizzata l’immissione in commercio del medicinale veterinario 

indicata nella parte dispositiva del presente decreto; 

Vista la Decisione di Esecuzione della Commissione Europea del 29/10/2020 di ritiro, su richiesta 

del titolare società Zoetis Belgium SA, dell'autorizzazione di immissione in commercio del 

medicinale veterinario "Zulvac 8 Bovis - Virus inattivato della bluetongue, sierotipo 8, ceppo BTV-

8/BEL2006/02 RP* ≥ 1" concessa tramite la decisione C(2010)186 

Ritenuto opportuno procedere alla revoca dell’autorizzazione all’immissione in commercio del 

medicinale veterinario indicata nella parte dispositiva del presente decreto; 

                                                                          Decreta: 

Art. 1 

 

È revocata, per le motivazioni citate in premessa, l’autorizzazione all’immissione in commercio del 

medicinale veterinario nelle preparazioni e confezioni di seguito elencate : 

Zulvac 8 Bovis, sospensione iniettabile per bovini - NIN 104111 (tutte le confezioni)                                                                                           

                                                                          Art. 2 

Il presente decreto acquista efficacia all’atto della notifica all’impresa interessata, e sarà pubblicato 

sul Portale del Ministero della Salute, ai sensi dell’art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 

69. 

Roma, li 23 novembre 2020 

                                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                                      Dott. Giuseppe Ruocco 
 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 
Responsabile del procedimento: 

Dott.ssa Angelica Maggio 

Referente del procedimento: 

Dott. Fabrizio Marchion 

 

 


		2020-11-23T17:21:22+0000
	RUOCCO GIUSEPPE




